



Nota van Inlichtingen

Vragen en antwoorden met betrekking tot de aanbesteding: "Officiële monitoring van Zoönotische Salmonella in pluimvee"		
Datum:	5 augustus 2021	
Vraag nr.	Vraag	Herkomst in document
Vraag 1	Pluimveebedrijven welke door opdrachtgever zijn bemonsterd in het kader van de 24 weken controle, wat wordt bedoeld met de 24 weken controle?	3.3.20
Antwoord	Wanneer een pluimveehouder een legkoppel met een besmet status van Zoönotische Salmonella heeft afgevoerd, en een nieuw koppel opzet, dient in levensweek 24 een bemonstering te worden uitgevoerd door de NVWA.	
Vraag 2	Er staat beschreven dat de opdrachtnemer de geschikte beschermingsmiddelen niet van opdrachtgever afneemt. Maar dat de middelen op verzoek beschikbaar gesteld worden op het vestigingsadres van opdrachtnemer. Betekent dit dat opdrachtgever ze wel ter beschikking stelt?	3.3.17
Antwoord	Er staat "om niet" in plaats van "niet". Het is juist dat de opdrachtgever ze wel (kosteloos) ter beschikking stelt.	
Vraag 3	Hoe werd tijdens de ophokplicht invulling gegeven aan het hygiëneprotocol van de NVWA voor het bezoeken van pluimveebedrijven?	
Antwoord	Indien de epidemiologische status van een dierziekte-uitbraak aanleiding geeft voor aanpassing van het hygiëneprotocol gaan opdrachtgever en opdrachtnemer met elkaar in overleg over de eventuele extra kosten en eventuele andere aanpassingen in de werkwijze, zie ook eis 1.6.	3.3.10
Vraag 4	De definitie van een koppel zoals bepaald in het aanbestedingsdocument is anders dan hoe deze geformuleerd is in Besluit houders van dieren. Kan daarmee gesteld worden dat monsternamen altijd op stalniveau plaats vindt ook als twee stallen (bijvoorbeeld een etagestal met één luchtvolume) één koppel vormen volgens het Besluit houders van dieren?	
Antwoord	Dat kan gesteld worden. Koppel volgens Besluit houders van dieren: groep vleeskuikens die in een stal zijn ondergebracht en gelijktijdig in die stal aanwezig zijn. Aanbestedingsdocument: Een koppel zijn een groep hennen en/of hanen die zich op hetzelfde tijdstip in dezelfde stal bevinden.	
Vraag 5	De monsternamen moet plaatsvinden op koppel niveau, vanuit Avined worden aan- en afvoermeldingen ter beschikking gesteld. Kan hiermee gesteld worden dat iedere aanvoer- of overplaatsingsmelding gezien wordt als een koppel?	
Antwoord	Dat is correct	
Vraag 6	Op welke wijze vindt de verzending van de monsters nu	

	plaats?	
Antwoord	Het is de Opdrachtgever niet bekend hoe dat in de praktijk gaat. Het is aan opdrachtnemer op welke wijze hieraan invulling wordt gegeven, als het maar conform mitigerende wet- en regelgeving gebeurt. .	
Vraag 7	Conform P650 moet de verpakking uit 3 onderdelen bestaan, waarvan één stijf. Kan hiervoor gebruik gemaakt worden van stijve verzendboxen?	
Antwoord	Het is aan Opdrachtnemer om te beoordelen of gebruik gemaakt kan worden van stijve verzendboxen.	
Vraag 8	Welke verpakkingen worden in de huidige situatie gebruikt voor het verzenden van de overschoentjes naar het laboratorium?	
Antwoord	Het is de Opdrachtgever niet bekend hoe dat in de praktijk gaat. Het is aan opdrachtnemer om conform wet- en regelgeving monsters te verpakken en te verzenden.	
Vraag 9	In de tabel in deze paragraaf wordt een tweede vragenronde benoemd, sluitend op 30 augustus met een tweede Nota van Inlichtingen op 7 september. In de planning op Tendered wordt de tweede vragenronde niet genoemd. Is het aanbestedingsdocument leidend?	Planning
Antwoord	Ja, het aanbestedingsdocument is leidend.	
Vraag 10	In deze paragraaf wordt gesteld dat de jaarlijkse kosten op basis van deze aanbesteding worden geraamd op een bedrag rond de €750.000 exclusief btw. In Bijlage 2 Invulformulier tarieven D1 wordt aangegeven dat in scenario A de maximale totaalprijs exclusief btw €689.990 is en in scenario B €544.770. Hoe verhouden de bedragen in bijlage 2 zich tot het genoemde bedrag van €750.000 in het aanbestedingsdocument?	
Antwoord	De waarde van de opdracht zal fluctueren tussen 550.000 en 750.000 euro, dit is mede afhankelijk van het aantal pluimveebedrijven, te bemonsteren koppels en de frequentie. In scenario A wordt 3x per jaar bemonsterd, in scenario B 2x per jaar. Afhankelijk van de regelgeving wordt scenario A of B toegepast. De bedragen kunnen dus niet bij elkaar opgeteld worden.	
Vraag 11	In 3.4.1 wordt geëist dat het onderzoek 48 uur na ontvangst moet worden uitgevoerd. Dat is, gezien de testprocedure bij een positieve kweek, technisch niet altijd haalbaar. Wordt hier bedoeld dat de monsters binnen 48 uur na ontvangst moeten zijn ingezet, zoals in de regelgeving beschreven (Vo 2011/517: "At the laboratory the samples shall be kept refrigerated until examination, which must be started within 48 hours following receipt and within 4 days after sampling.")?	3.4.1
Antwoord	Hiermee wordt bedoeld om binnen 48 uur na ontvangst van het monster deze wordt ingezet voor onderzoek.	
Vraag 12	Er zijn maximaal 2x250 punten te behalen voor het invullen van bijlage 2, tarieven. Kunt u een toelichting geven op welke wijze de puntentoekenning plaatsvindt (hoe punten behaald kunnen worden)?	p. 22 Aanbestedingsdocument
Antwoord	Zie pagina 22 van het Aanbestedingsdocument:	

	"De inschrijver met de laagste totaalprijs per tabel krijgt het maximale aantal punten. De overige inschrijvers krijgen hun punten per tabel op basis van de volgende formule: (laagste totaalprijs/ prijs inschrijver) * maximaal aantal punten (250)"	
Vraag 13	Is er, naast een maximumtarief, ook een minimumtarief voor de drie onderdelen (kosten bedrijfsbezoek, kosten per te bemonsteren stal, detectiekosten).	
Antwoord	Er is geen minimumtarief. Nul tarieven of negatieve tarieven zijn niet toegestaan.	
Vraag 14	Op pagina 22 van het Aanbestedingsdocument wordt gesproken van eventuele verzendkosten naar het WBVR. Wat moet er naar het WBVR verzonden worden en wanneer moet dat gebeuren?	
Antwoord	"het WBVR" moet vervangen worden door "het erkende laboratorium"	
Vraag 15	Wanneer wordt 30 punten gescoord? Is dit als 5% van de loonsom wordt ingezet ten behoeve van social return? Kunt u de beoordelingswijze van 0 tot 30 punten aangeven. De beoordelingswijze zoals beschreven (zeer slecht tot uitstekend) past hier ons inziens minder goed c.q. is minder transparant.	
Antwoord	De beoordeling is aangegeven op pagina 24. Afhankelijk van de beoordeling van de 2 pagina's A4-formaat welke mogelijkheden u ziet en toe gaat passen om medewerkers met een afstand tot de arbeidsmarkt in te zetten binnen deze overeenkomst kan 5 punten (slecht 20% X 25 punten), 10 punten (matig 40% x 25 punten), 15 punten, (voldoende 60% x 25 punten), 20 punten (goed 80% x 25 punten) of 25 punten (uitmuntend 100% x 25 punten) gehaald worden.	
Vraag 16	Uitgangspunt voor de berekening van de detectiekosten is dat bij 2% van de monsters serotypering plaatsvindt. De kosten voor serotypering dienen verrekend te worden in het tarief. Als er een salmonella uitbraak is, zal er meer dan voornoemde 2% moeten worden geserotypeerd. Kunt u bevestigen dat als er op jaarbasis meer dan 2% geserotypeerd moet worden dit achteraf in rekening gebracht kan worden?	
Antwoord	De kosten van serotypering dient niet meer in de tariefstelling opgenomen te zijn. Deze kosten zullen op basis van werkelijke kosten worden vergoed.	